
   

CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

SERVIZIO :  ECONOMICO FINANZIARIO 

NUMERO :  162 

Anno : 2023 

 

OGGETTO: Liquidazione spesa preventivamente impegnata per adozione piattaforma 
pagopa, in attuazione di Pnrr “Finanziato dall’Unione Europea – 
Nextgenerationeu” – Missione 1 Componente 1 – Misura 1.4.3. CUP: 
J91F22002200006 – CIG: 9857932ED2. 

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno DICIANNOVE del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 5 aprile 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione 2023-2025 e la nota 
di aggiornamento al DUPS 2023-2025; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 luglio 2023, esecutiva, si è approvata 
Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 23 agosto 2023, esecituva, si approvava 
ulteriore Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025, ratificata dal Consiglio Comunale a mezzo 
della Deliberazione n. 18 del 29 settembre 2023; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 



• Vista la candidatura in data 02/09/2022 relativa all’Avviso Misura 1.4.3 PNRR PAdigitale 2026 
"ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA”, finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU, per 
l’implementazione del numero di servizi integrati e di pagamenti effettuati nella piattaforma PagoPA 
integrata con Credemtel; 

• Preso atto dell’accettazione della candidatura e del decreto di finanziamento notificato a mezzo PEC 
all’Amministrazione comunale in data del 07.12.2022, recepita al prot. 3729, per euro 8.498,00=;  

• Rilevato che, l’Amministrazione Comunale di Villette, con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 
17 febbraio 2023, esecutiva, stabiliva di aderire all’avviso di finanziamento di cui alle premesse 
nell’ambito del Piano Nazionale di Resistenza e Resilienza per un finanziamento complessivo di euro 
8.498,00=, con l’obiettivo principale di rendere i servizi comunali più vicini alla cittadinanza tramite 
gli strumenti informatici, oltre a rendere più sicura e di più facile utilizzo l’intera struttura informatica 
comunale; 

• Atteso che, con il medesimo provvedimento si procedeva alla nomina del RUP nella persona del Dott. 
Azzari Fabio, impiegato del Comune di Villette, per il progetto di che trattasi; 

• Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 58 del 11.04.2023 di ricognizione delle 
attività per l’affidamento del servizio di adesione a spid cie, PagoPA e AppIO, a mezzo della quale  i 
servizi di pagamento digitale relativi a questo Comune risultano: 

I. COSAP/TOSAP Attività da avviare 

II. Canone Unico Patrimoniale Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie 

III. Diritti di segreteria e Spese di notifica Attività da avviare 

IV. Emissione carta d'identità Elettronica Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse 
proprie 

V. Diritto fisso Separazione/Divorzi Attività da avviare 

VI. Servizio celebrazione matrimoni civili Attività da avviare 

VII. Diritti di segreteria per certificati anagrafici Attività da avviare 

VIII. Costo per emissione Carta d'identità cartacea Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con 
risorse proprie 

IX. Oneri di urbanizzazione Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie 

X. Oneri cimiteriali & Lampade Votive Attività avviata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie 

XI. Deposito Cauzionale Attività da avviare 

XII. Pasti dipendenti comunali Attività da avviare 

XIII. Spese registrazione Contratti Attività da avviare 

XIV. Concessione legname a privati/aziende Attività da avviare 

• Preso atto che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 78 del 31 maggio 2023 si 
affidava alla Società Halley Informatica Srl con sede in Via Circonvallazione n. 131 in 62024 Matelica 
(MC), P.IVA: 00384350435 la configurazione di nuovi servizi di pagamento PagoPa integrati con 
Credemtel, di cui sopra, per un costo di euro 1.350,00 oltre IVA 22%; 

• Vista ed esaminata la fattura 18547 del 18 settembe 2023, pervenuta il 20 settembre 2023 di cui al 
prot. 2905 emessa dalla Società Halley Informatica Srl con sede in Via Circonvallazione n. 131 in 
62024 Matelica (MC), P.IVA: 00384350435 per la configurazione di nuovi servizi di pagamento 
PagoPa integrati con Credemtel, dell’importo di euro 1.350,00 oltre IVA 22%; 

• Ritenuto di provvedere al pagamento e alla liquidazione della fattura suddetta in quanto regolare e 
conforme ai servizi attivati; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente. 



DETERMINA 

1. Di liquidare e pagare per i motivi espressi in narrativa, alla Società Halley Informatica Srl con sede in 
Via Circonvallazione n. 131 in 62024 Matelica (MC), P.IVA: 00384350435 l’importo di euro 1.647,00= 
IVA 22% inclusa per per la configurazione di nuovi servizi di pagamento PagoPa integrati con 
Credemtel, in attuazione di Pnrr “Finanziato dall’Unione Europea – Nextgenerationeu” – Missione 1 
Componente 1 – Misura 1.4.3.;  

2. Di dare atto che la somma di euro 1.647,00= Iva 22% inclusa derivante dall’adozione del presente 
provvedimento, finanziata mediante le risorse previste dal PNRR e dal PNC e dai programmi 
cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione europea e trova imputazione all’Intervento codice 01.03-

2.02.03.02.002 ex Cap. 505 del Bilancio del corrente esercizio finanziario, ove presente sufficiente 
disponibilità (imp. 103/2023); 
 

3. Di dare atto che, il sottoscritto Dott. Azzari Fabio, responsabile del presente procedimento, dichiara di 
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’affidamento dei servizi di 
cui all’oggetto ed i relativi soggetti aggiudicatari, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 del 
D.P.R. n. 62/2013 ed ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

 
4. Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato, al fine di assicurarne adeguata pubblicità,  all’Albo 

Pretorio comunale on-line e sul profilo di committente - sez. Amministrazione Trasparente ai sensi 
dell'art. 23 del D.lgs. n. 33/2013, art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 ed art. 1, comma 32, della Legge n. 
190/2012; 
 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 della 
Legge n. 213/2012; 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 
 

************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 297 Registro Pubblicazioni anno 2023 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 28 dicembre 2023 Il Funzionario Comunale  

 F.to CAPOCEFALO dott.ssa Alina 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 19 dicembre 2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 28 dicembre 2023 Il Funzionario Comunale  

 CAPOCEFALO dott.ssa Alina 
 Firmato in originale agli atti 

     

 


